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سکه 12/5 میلیون تومان شد 
قیمت ســکه روزگذشته در بازار تهران با افزایش ۱۷۰ هزار تومانی نسبت به 
روز شنبه، به ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۲ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان معامله شد.همچنین 
روز یکشنبه نیم سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه 
میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و 
۲۴۰ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج  میلیون و ۳۷۵ هزار تومان 
شــد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت هزار و ۹۹۰ دلار معامله شد.رشد بهای انس 
جهانی طلا پس از جنگ روسیه و اوکراین رکورد جدیدی را ثبت کرد و این امر 
بر قیمت انواع سکه و طلا در بازار داخل نیز تاثیر گذاشته و موجب افزایش قیمت 
فلز زرد در داخل کشور شده است. سکه طرح جدید در هفته های اخیر در کانال 

۱۱ و ۱۲ میلیون تومان نوسان داشته است.

بازگشت شاخص بورس به مدار صعود

شــاخص کل بازار بورس تهران روز یکشــنبه با ۲ هزار و ۳۷۹ واحد افزایش، 
در ارتفاع یک  میلیــون و ۳۳۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه 
معاملات روزگذشــته بازار ســهام )بورس و فرابورس( بیش از ۹ میلیارد و ۴۴۴ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۱هزار و ۷۳۴میلیارد ریال و در 
بیش از ۵۱۰هزار و ۳۴۹ نوبت معامله شــد.در ادامه معاملات بورس تهران بیش 
از ۶ میلیارد و ۱۱۶ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۰ هزار و 
۹۶۸ میلیارد ریال و در ۳۳۲ هزار و ۱۱۰ نوبت معامله شــد.همچنین شــاخص 
کل )هم وزن( با ۳۶۸ واحد کاهش به ۳۳۸ هزار و ۷۲۸ واحد و شــاخص قیمت 
)هم وزن( با ۲۳۰ واحد افت به ۲۱۱ هزار و ۶۴۵ واحد رسید.شــاخص بازار اول، 
ســه هزار و ۷۸۶ واحد افزایش و شاخص بازار دوم، یکهزار و ۵۴۵ واحد کاهش 
داشــت.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( 
بــا دو هزار و ۷۵۱ واحد، پالایش نفت تهران )شــتران( با ۴۲۵ واحد، معدنی و 
صنعتــی چادرملو )کچاد( با ۳۸۶ واحد، فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد( با ۲۹۳ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( بــا ۲۳۵ واحد و پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۱۷۴ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۳۶۸ واحد، پتروشیمی شیراز )شیراز( با 
۱۵۵ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۱۴۰ واحد تاثیر منفی 
بر شــاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت تهران )شتران(، ایران خودرو )خودرو(، سایپا 
)خساپا(، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(  در 
نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات روز یکشنبه 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۳۵۴ میلیون و ۸۹۲ هزار 
برگه ســهم به ارزش سه هزار و ۹۸ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس 
نیز روزگذشته بیش از ۲۸ واحد کاهش داشت و به ۱۸ هزار و ۱۵۲ واحد رسید.
در این بازار سه میلیارد و ۳۲۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۳۰ هزار 
و ۷۶۶ میلیارد ریال دادو ســتد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش 
از ۱۷۸ هزار و ۲۳۹ نوبت بود.نمادهای پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، تولید نیروی 
برق دماوند )دماوند(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( و ریل 

پرداز نوآفرین )حآفرین( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

بازار

بورس

وزیر صنعت، معدن و تجارت از آزاد شدن 
واردات خودرو به کشــور از اواخر اردیبهشت 
۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش وزارت صمت، سید 
رضا فاطمی امین به مســائل مرتبط با واردات 
خودرو اشــاره کرد و گفت: در ســال ۱۳۹۷ 
بــه خاطر مدیریت تراز ارزی کشــور، واردات 
خودرو ممنوع شــد. در واقع به سبب اعمال 
تحریم هــا، فروش نفت کاهــش یافت و برای 
مدیریت مصارف ارزی، واردات خودرو ممنوع 
اعلام شــد. این ممنوعیت تا اواخر اردیبهشت 
ســال آینده فرصــت دارد و پــس از آن این 
مصوبــه را دیگر تمدید نخواهیــم کرد. البته 
این تصمیم نیز با هماهنگی دولت اســت.وی 
با بیان علل تمدید نشــدن این مصوبه، افزود: 
تقاضای خودرو بیــش از یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار دســتگاه و عرضه به حدود یک میلیون 
دســتگاه رســیده، پس تقاضای خودرو بیش 
از عرضه اســت و خودروساز داخلی نتوانسته 
این فاصلــه را پر کند، بنابراین نیاز به واردات 
داریم.وزیر صمت با بیان این که سال ۱۴۰۱، 
محدودیت های ارزی ســال ۱۳۹۷ را نداریم، 
ادامه داد: امسال تراز ارزی روند خوبی دارد و 
صادرات غیرنفتی به بیش از ۴۷ میلیارد دلار 
می رسد. بنابراین در سال آینده نگرانی ای در 
خصوص تراز ارزی نخواهیم داشت و این یکی 
دیگر از علل تمدید نشــدن مصوبه ممنوعیت 
واردات است.فاطمی امین در خصوص ضوابط 
واردات نیــز تأکید کرد: شــرکت واردکننده 
به طور حتم باید شبکه خدمات پس از فروش 
داشته باشد.وی از حذف تدریجی قرعه کشی 
خودرو در ســال آینده خبر داد و گفت: وقتی 
عرضه با تقاضا هم خوانی نداشــته باشد، کالا 
سرمایه ای می شود. حدود یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار نیاز به خودرو 
در ایران وجود دارد، اما در قرعه کشی ها حدود 
۴ میلیون نفر ثبــت نام می کنند و این یعنی 

خودرو کالای سرمایه ای شده است. 
با لغو مصوبــه واردات تا ۱۰۰ هزار و حتی 
شــاید بیشتر، خودرو وارد کشور خواهد شد و 
این واردات و افزایــش تولید، باعث مدیریت 
بازار می شــود، پس از ســال آینده به تدریج 
دیگر قرعه کشــی نخواهیم داشت.وزیر صمت 
همچنیــن تصریح کــرد: دو نرخــی بودن و 
اختلاف قیمت تولیــد کارخانه با قیمت بازار 
با افزایش عرضــه و واردات به تدریج تنظیم 
خواهد شــد.وزیر صمت در خصوص مســائل 
مرتبط با خودرو، اعــلام کرد: موضوع خودرو 
همواره چالشــی بوده اســت و داستان امروز 
و دیروز نیست. مســائل مرتبط با خودرو در 
دو ســطح محیط و فضای زنجیــره خودرو و 
همچنین مسائل مربوط به درون شرکت های 

خودروســاز و قطعه ســاز مورد بررســی قرار 
می گیــرد.وی در خصوص مســائل مربوط به 
درون شرکت های خودروسازی و قطعه سازی، 
گفت: در حالی که ســازوکارهای مدیریتی در 
صنعت خودروســازی دنیا سال هاست تغییر 
کرده، اما در کشــور ما همچنان بدون تغییر 
مانده و یکی از علل نامناســب بودن قیمت و 
کیفیت نیز همین موضوع اســت.وزیر صمت 
افزود: همچنین در تولید و توســعه محصول 
نیز عقب هســتیم، یک پلتفرم) سکو( پس از 
چند ســال قدیمی می شــود و ارتقاء کیفیت 
امکان پذیر نیست. بحث های درون شرکت های 
خودروساز و قطعه ساز را خود خودروسازان و 
قطعه سازان باید حل کنند.فاطمی امین با بیان 
این که در این حــوزه، نظام رده بندی را از دو 
ماه پیش آغاز کرده ایم، گفت: هر خودرو شامل 
چند مجموعه اســت، وقتی یک مدل جدید 
خودرو طراحی می شــود، مجموعه سازها وارد 

طراحی در طول زنجیره می شوند. 
در تیرماه سال آینده چهار خودرو دیگر را 
به این پروژه اضافه می کنیم و با پیاده ســازی 
نظام رده بندی، ســازوکارهای تولید خودرو را 
تغییــر خواهیم داد.وی با بیان این که ۹ پروژه 
در صنعت خــودرو مورد تمرکز ما قرار گرفته 
اســت، ادامه داد: یکی از این پروژه ها اصلاح 
ساختار ســهامداری و مدیریت خودروسازان 
و موضوع دیگر تأمین مالی اســت، زیرا سهم 
بالایــی از قیمــت خودرو، مربــوط به هزینه 

مالی خودرو می شــود، ایــن هزینه با اصلاح 
رابطه خودروســاز و قطعه ساز کاهش می یابد، 
امــا وقتی این رابطه تنظیم نیســت، کیفیت 
پایین آمده و قیمت بــالا می رود.وزیر صمت 
با بیان این که سازوکار تأمین مالی زنجیره ای 
را از چند ماه پیش آغاز کرده ایم، اضافه کرد: 
در این زمینه تســهیلات به هر یک از اعضای 
درون زنجیره داده می شود. کل زنجیره شبیه 
به یک بنگاه دیده شــده و تأمین مالی آن با 
در  انجام می شود.فاطمی امین  هزینه کمتری 
خصوص مزایای تأمین مالــی زنجیره ای نیز 
بیــان کرد: با این روش به شــدت هزینه های 
مالی کاهش یافته و منابــع مالی به موقع به 
قطعه ساز و زنجیره ها، داده می شود.وی با بیان 
این که ۲ هزار میلیارد تومان در دو ماه گذشته 
قرارداد بســته شده است، تصریح کرد: تأمین 
مالی زنجیره ای را برای حدود شــش صنعت 
از جمله خــودرو اجرا کردیم و ســال آینده 
به ســمت اجرای کامل آن در خودروســازی 
پیش می رویم. وقتی پول قطعه ســاز به موقع 
پرداخت شــود، کیفیت خــودرو قابل کنترل 
بوده و هزینه های اضافی قطعه ســاز مدیریت 
می شود و به طور یقین، روی کاهش قیمت ها 
اثر دارد.وی از برنامه زمان بندی ۲ ساله برای 
اصلاح صنعت خودرو خبر داد و گفت: برخی 
از محورهــای درون این برنامــه زمان بندی 
شده، ۶ ماهه هستند، اما از اواسط سال آینده 
بسیاری از مســائل از جمله کیفیت خودرو و 

قرعه کشی حل شده و بســیاری از مشکلات 
برطرف می شــود؛ اما برای حل نهایی مسائل 
به یک دوره کامل دو ســاله، نیاز داریم.وزیر 
صمــت در خصوص دســتورالعمل ۸ ماده ای 
دولت برای صنعت خودرو، توضیح داد: مطالعه 
گســترده ای روی این موضوع انجام شده و از 
اول شــهریورماه هفته ای ۳ جلسه در زمینه 
خودرو برگزار شده تا مسائل با جزئیات بررسی 
و مشخص شود. رئیس جمهوری نیز بر اساس 
گزارش این جلسات، دستورالعمل ۸ ماده ای را 

صادر کرده است.
هدف گذاری تولید ۱.۵ برابری خودرو 

در سال آینده
فاطمی امیــن با اشــاره به برخــی از مفاد 
هدف گذاری هــای انجــام شــده دولت برای 
صنعت خودرو، تصریح کرد: تولید ۱.۵ برابری 
خودرو در سال آینده هدف گذاری شده است، 
یعنی سال آینده باید یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
دســتگاه خودرو تولید شــود. در این حوزه با 
خودروســازان نیز جلسات مختلفی داشتیم و 
به برنامه یک پارچه ای نیز رسیدیم و مشخص 
شــد که این افزایش، امکان پذیر اســت.وی 
همچنین ادامه داد: در این راســتا تولید سه 
خودرو قدیمی باید متوقف شــود که شامل دو 
خودرو از ایران خودرو و یک خودرو از ســایپا 
است. همچنین سه خودرو جدید سال آینده، 
معرفــی خواهد شــد.وزیر صمــت در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره به »مافیا« 

در صنعــت خودرو گفت: مافیا در این صنعت 
وجود دارد، امــا در جاهایی که با تصور مردم 
متفاوت است. در واقع شبکه هایی وجود دارد 
کــه منافع آن ها اجازه اتفاقات خوب در حوزه 
خودرو را نمی دهد، اما در جاهایی که شــاید 
مردم کمتر متوجه شوند.فاطمی امین با بیان 
این که روابطی در ســطح خودروسازی ایران 
شکل گرفته که با منافع مردم هم راستا نیست، 
عنوان کرد: به طور یقین، وظیفه ما شناسایی 
این روابط است که باید مدیریت خودروسازان 
را به مردم واگذار کنیم. یکی از عیوب صنعت 
ایران  خودروسازی همین ساختار سهامداری 
خودرو و ســایپا اســت و اصلاح این ساختار 
تأکید رئیس جمهوری  نیز مورد  ســهامداری 
قرار دارد.وی همچنین با صراحت تصریح کرد 
که معایب صنعت خودرو زیــاد اما قابل حل 

است.
بازگشت به تولید سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ 

فاطمی امین در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشــاره به هدف گذاری برای رســیدن 
به رشــد اقتصادی ۸ درصدی در سال ۱۴۰۱ 
ادامه داد: رشد اقتصادی در دهه گذشته پایین 
بوده اســت و با رســیدن به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی تازه به تولید ســال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ 
می رســیم. یعنی تولیدی که از سال ۱۳۹۶ تا 
۱۴۰۰ پایین آمده بود در سال ۱۴۰۱، دوباره 

به آن می رسیم.
وی با بیان این که زیرساخت های لازم برای 
رسیدن به رشــد اقتصادی ۸ درصدی وجود 
دارد، گفت: در این راستا سه مؤلفه مواد اولیه، 
تأمین مالی و تقاضا باید هماهنگ شــوند. در 
حــوزه تقاضای داخلی، اصلاح دســتمزدها و 
تحریک تقاضــا از طریق اعتبــار خرید و در 
حوزه خارجی، موضوع صادرات مهم اســت.
وزیر صمت در خصوص صادرات، اضافه کرد: 
با مصوبــات رفع موانع صادراتــی که مهرماه 
توسط ســتاد اقتصادی دولت ابلاغ شد، موانع 
صادراتی به شدت کاهش یافته و رشد فزاینده 
صادرات را شــاهد بودیم و امســال ۱۰ تا ۱۲ 
میلیارد دلار بیش از ســال گذشته، صادرات 
داریم.فاطمی امین در خصوص تأمین مالی به 
دو موضــوع تأمین مالی زنجیره ای و پرداخت 
تسهیلات مبتنی بر صورت حساب های سامانه 
جامع تجارت اشــاره کرد و افزود: با همکاری 
بانک مرکزی، تســهیلات واحدها بر اســاس 
تجارت،  جامع  ســامانه  صورت حســاب های 
مســتقیم به حساب فروشنده واریز می شود و 
بــا این روش انحراف از منابــع از بین خواهد 
رفت.با اجرای این دو پروژه از اواســط ســال 
آینده، به طور تقریبی، ۷۰ درصد مسائل حوزه 

سرمایه در گردش، حل خواهد شد.

تــورم در ورادات با وجود کاهش نســبت به قبل، بیش 
از ۴۴۵ درصد گزارش شــده است.به گزارش ایسنا، قیمت 
کالاهای وارداتی یکی از مهم ترین عوامل تاثیرگذار بر میزان 
مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده 
رابطه مبادله است و تغییرات آنها از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت، مرکز آمار ایران طی گزارشــی به یررسی روند تورم 
واردات پرداخته اســت.همچنین تغییرات شــاخص قیمت 
کالاهای وارداتی )مبتنی بر داده  های دلاری( نسبت به فصل 
قبل ۱۲.۱ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی تابستان 
با ۸.۷ درصد حدود ۳.۴ واحد درصد افزایش داشــته است. 
در گروه های اصلی طبقه بندی HS نیز کمترین نرخ تورم 
فصلی در بخــش ریالی مربوط به گروه »مروارید طبیعی یا 
پرورده، سنگ های گرانبها و... « یک درصد و بیشترین نرخ 
مربــوط به گروه »فلزات معمولی و مصنوعات آنها« با ۶۳.۷ 

درصد است. بیشترین کاهش مربوط به گروه » محصولات 
صنایع غذایی، نوشــابه ها و ...« با ۱.۱- درصد بوده است.بر 
اساس این گزارش، در پاییز امسال، تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی )مبتنی بر داده های ریالی( نسبت به فصل 
مشــابه سال قبل ۴۴۵,۹ درصد است که در مقایسه با تورم 
نقطه به نقطه تابستان ۱۴۰۰ )۴۸۵.۴ درصد( حدود ۳۹.۵ 
واحد درصد کاهش داشته است.همچنین، تغییرات شاخص 
قیمت کالاهای وارداتی )مبتنی بر داده های دلاری( نسبت 
به فصل مشــابه سال قبل ۵۴.۹ درصد است که در مقایسه 
با تورم نقطه به نقطه تابســتان سال ۱۴۰۰ )۵۲.۱ درصد( 

حدود ۲.۸ واحد درصد افزایش داشــته است. در گروه های 
اصلی طبقه بندی HS نیز کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
در بخش ریالی مربوط به گروه »چوب و اشیاء چوبی، زغال 
چوب و ....« ۹.۶ درصد و بیشــترین نــرخ مربوط به گروه 
»آلات و دســتگاه های اپتیک، عکاسی، ســینماتوگرافی و 
...« ۶۴۰.۷ درصداســت. همچنین بیشترین کاهش مربوط 
به گروه » پوست خام، چرم، پوست های نرم و اشیاء ساخته 
شده از این مواد و...« ۰.۷- درصد است.در این فصل تغییرات 
میانگین شاخص قیمت کالاهای وارداتی )مبتنی بر داده های 
ریالی( در چهار فصــل منتهی به فصل پاییز ۱۴۰۰ برابر با 

۴۷۸,۳ درصد بوده اســت که در مقایســه با تورم ســالانه  
تابســتان ۱۴۰۰ برابر با ۵۱۳.۸ درصد حــدود ۳۵.۵ واحد 
درصد کاهش داشته است.تغییرات میانگین شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی )مبتنی بر داده  های دلاری( در چهار فصل 
منتهی به فصل پاییز ۱۴۰۰ برابر با ۵۵.۳ درصد بوده است 
که در مقایســه با تورم سالانه تابستان ۱۴۰۰ برابر با ۵۴.۳ 
درصد حدود یک  درصد افزایش داشــته است.در گروه های 
اصلــی طبقه بندی HS نیز کمترین نرخ تورم ســالانه در 
بخــش ریالی مربوط به گروه »چوب و اشــیاء چوبی، زغال 
چوب و ...« ۹.۴ درصد و بیشترین نرخ مربوط به گروه »آلات 
و دستگاه های اپتیک، عکاسی، سینماتوگرافی و...« ۷۱۶.۴ 
درصد است.همچنین بیشــترین کاهش مربوط به گروه » 
پوست خام، چرم، پوست های نرم و اشیاء ساخته شده از این 

مواد و...« منفی ۰.۱ درصد است.

رئیــس اتاق بازرگانی ایران می گویــد در صورت احیای 
برجــام ایران باید تلاش کند که رویکــرد کلان خود را به 
سمت توســعه اقتصادی برنامه ریزی کند.به گزارش ایسنا، 
غلامحســین شــافعی در نشســت هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایــران، اظهار کرد: احتمال توافــق یا عدم توافق 
هسته ای و جنگ روســیه با اوکراین از جمله وقایعی است 
که در روزهای اخیر در صدر اخبار ایران و جهان قرار گرفته 
اســت و حاوی پیامدهای متعددی برای اقتصاد کشورمان 
خواهد بود. جنگ روســیه با اوکراین پارادایم فکری برخی 
از کشــورهای درگیر توافق هســته ای را تغییر داده است. 
امیدواریم مســئولان کشور با درک شرایط جدید مجموعه 
سیاست هایی را به  سرعت اتخاذ کنند که مانع آن شود که 
ایران اســلامی از بازیگر اصلی تبدیل به زمین بازی دیگران 
شود. این خواسته بخش خصوص از مسئولان کشور است.
وی با بیان اینکه اقدامات سال های گذشته اقتصادی بیشتر 
برای بقا بوده، نه توســعه، تشــریح کرد: در صورت نهایی 
شدن توافق برجام و برطرف شدن تحریم ها و محدودیت ها 
بر اقتصاد ایران شایســته است که رویکرد مدیریت اقتصاد 
به ســمت اقتصاد توسعه ای تغییر کند که این غایب بزرگ 

اقتصاد کشور در دهه گذشته است. بیم آن می رود که مشابه 
تجربه دور اول برجام این فرصت موقت باشد، بنابراین بخش 
خصوصی پیشــنهاد می کند اقدامات سیاستی به تفکیک 
بازه زمانــی کوتاه مدت و میان مدت در دســتور کار دولت 
قرار گیرد.رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: آزادســازی 
منابع مالی بلوکه شده ایران و همچنین فروش نفت کشور 
با قیمت های بــالا منابع ارزی قابل ملاحظه ای نســبت به 
ســال های اخیر در دسترس مدیران کشور قرار خواهد داد. 
یک خطای راهبــردی و همچنین واردات بی رویه کالاهای 
مصرفی و لوکس و افزایش قاچاق و پیگیری سیاســت های 
ناپایــدار عوامگرایانه و ایجاد رونــق بی کیفیت و موقتی در 
اقتصاد کشــور است. کاهش موقت نرخ ارز به زیر نرخ هایی 
که رقابت پذیری اقتصاد ملــی را کاهش دهد. اگر چه رفاه 
کوتاه مدتــی را به دنبال خواهد داشــت، اما به جریان فرار 
سرمایه از کشــور و کاهش صادرات غیرنفتی دامن می زند.

شــافعی تامین پایدار مواد اولیه تولید و کالاهای اساســی 
را دیگر اولویت این حوزه دانســت و افــزود: هر اقدامی در 
کوتاه مدت نیازمند در نظر گرفتن تحولات بین المللی به ویژه 
پیامدهای ناشی از جنگ روسیه با اوکراین است. این جنگ 
با توجه به درگیر شدن مســتقیم بازیگران مهمی همچون 
روســیه، اتحادیه اروپا و آمریکا در آن، پیامدهای گسترده 
و قابل ملاحظه ای بر رشــد اقتصاد جهــان و کاهش تولید 
برخی کالاها و افزایش قیمت بســیاری از کالاها و خدمات 
و اختلال گســترده در زنجیره تأمین جهانی خواهد داشت. 
از دولت انتظار می رود با کمک بخش خصوصی نســبت به 
تأمین پایدار نیازهای اساسی کشور و تأمین شرکای تجاری 
جدی اقدام کند. به ویژه آنکه چشــم انداز توقف این جنگ 
در هالــه ای از ابهام قــرار دارد و این احتمال می رود که این 
بحران ادامه پیــدا کند.وی دربــاره برنامه ریزی های میان 
مدت در صورت احیای برجــام نیز تصریح کرد: همان طور 

که اشــاره شد با توجه به گشــایش های احتمالی ناشی از 
توافــق برجام در میان مدت و بلندمــدت انتظار می رود که 
یک رویکرد توسعه محور مبتنی بر برنامه و کار کارشناسی 
در دســتور کار دولت قرار گیرد. اقتصاد ایران در چند دهه 
اخیر به ویژه ۱۰ سال گذشته با تورم بسیار بالا، رکود اقتصاد 
و اشتغال زایی بســیار پایین و بی کیفیت و گسترش فقر و 
نابرابری مواجه بوده است و معمولاً سیاست گذار اقتصادی با 
اتخاذ سیاست های مسکن گونه، علاج ریشه ای مشکلات را 
به آینده موکول کرده است. اتاق ایران قویاً توصیه می کند با 
آسیب شناسی روزهای طی شده از تکرار اشتباهات گذشته 
در این حضور اجتناب شود.رئیس اتاق بازرگانی اضافه کرد: 
ثبات اقتصاد کلان شــرایط لازم برای رشد اقتصادی پایدار 
و مستمر اســت و بخش خصوصی برای حضور در اقتصاد 
به  خصوص در بخش های مولد بــه ثبات، امنیت و قابلیت 
پیش بینی پذیری برای انجام ســرمایه گذاری نیازمند است. 
لذا بازگرداندن اعتماد بــه تولیدکنندگان و ایجاد فضای با 
ثبات، آرام و شفاف در اقتصاد به منظور ارتقای ظرفیت های 
سرمایه گذاری مولد یکی از مهم ترین اولویت های اصلاحات 

اقتصادی در ایران است.

وزیر صمت از هدف گذاری تولید 1/5 برابری خودرو در سال آینده خبر داد

وارداتخودروازسالآیندهآزادمیشود

مرکز آمار اعلام کرد

تورم ۴۴5 درصدی در واردات

رئیس اتاق بازرگانی تحلیل کرد

آینده اقتصاد ایران با احیای برجام

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل گفت: کشاورزان 
تمایلــی برای فــروش برنج کیلویــی ۶۵ هزار تومان 
ندارند، و به سختی برنج کیلویی ۷۰ هزار تومان عرضه 
می کنند از این رو به آشنایان خود بدون ارائه فاکتور و 
یــا بارنامه و به اصطلاح رفاقتی برنج کیلویی ۷۰ هزار 
تومان عرضه می کنند.حســن تقی زاده در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشــاره به ثبات نرخ برنج در 
هفته هــای اخیر، بیان کرد: بعــد از اینکه دولت برای 
کنترل قیمت ها در بازار برنج قیمت دستوری کیلویی 
۶۵ هــزار تومان را اعلام کرد نــرخ برنج ثابت ماند و 
رونــد افزایشــی قیمت این محصول کنترل شــد اما 
از ســوی دیگر میزان خرید و فــروش در حجم قابل 
توجهی کاهش پیدا کرد.وی با اشــاره به قیمت انواع 
برنج ایرانی در بنکداری، گفت: طارم و هاشــمی بودار 
نشــده کیلویی ۷۰ هــزار تومان و بودار شــده طارم 
و هاشــمی کیلویی ۷۵ هزار تومــان، فجر کیلویی ۵۵ 
هزار تومان، شــیرودی کیلویــی ۴۵ هزار تومان و ندا 
کیلویی  ۴۲ هزار تومان خرید و فروش می شــود.این 
فعال اقتصادی با بیان اینکه بســیاری از فروشندگان 
از ارائــه فاکتور فروش اجتنــاب می کنند، بیان کرد: 
ارائه فاکتور به معنی فروش با نرخ دســتوری اســت 

و از آنجایی کــه این نرخ کمتــر از قیمت مورد توافق 
کشاورزان است بسیاری از فروشندگان از ارائه فاکتور 
اجتناب می کنند علاوه بر این فروشگاه های زنجیره ای 
نیــز  از عرضه برنج ایرانی اجتنــاب کرده اند از این رو 
بــازار این محصول روزهای آرامی را ســپری می کند.

رئیس اتحادیه برنج فروشان بابل، گفت: برنج خارجی 
در بازار فراوان است و با کاهش قدرت خرید و افزایش 
قیمت برنج ایرانی تمایل برای خرید برنج خارجی در 
بازار افزایش پیدا کرده اســت.تقی زاده با بیان اینکه 
کشــاورزان تمایلی برای فروش برنج کیلویی ۶۵ هزار 
تومان ندارند، گفت: کشاورزان به سختی برنج کیلویی 
۷۰ هزار تومان عرضه می کنند از این رو به آشــنایان 
خود بدون ارائه فاکتور و یا بارنامه و به اصطلاح رفاقتی 
برنج کیلویی ۷۰ هزار تومان می فروشند.وی ادامه داد: 
بــه نظر من با حذف ارز ترجیحی، قیمت برنج داخلی 
پیش از برداشــت برنج در خرداد سال آینده افزایش 
نرخ را تجربه خواهد کــرد؛ علاوه بر این خبر افزایش 
دســتمزد کارگران تاثیر خود را بر قیمت محصولات 
خواهد گذاشت و بدون تردید در سال آینده با حذف 
مصوبه قیمت دستوری برنج شاهد افزایش مجدد نرخ 

برنج داخلی در بازار خواهیم بود.

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی 
اعــلام کرد: حــدود ۱۳ هزار واحد مســکونی لوکس 
شناســایی شــده که تاکنون پرداخت مالیات در این 
زمینه کمتر از ۱۰۰ نفر به ارزشی تقریبا ۲۰۰ میلیون 
تومان بوده است و برای مالیات خودروهای لوکس نیز 
نزدیک به ۲۰۰۰ نفر معادل ۱۲ میلیارد تومان مالیات 
پرداخت کردند. جهانگیر رحیمی در گفت وگو با ایسنا، 
دربــاره آخرین وضعیــت پرداخت مالیــات بر خانه و 
خودروهای لوکس اظهار کرد: مالیات خودرو و خانه های 
لوکس در حال وصول است و از آنجا که در قانون دیده 
شــده، صاحبان آن ها تا قبل از پرداخت مالیات امکان 
نقل وانتقــال خانه و خودروهای خود را ندارند. علاوه بر 
این، تا زمانی که مالیات هایی چون مالیات خانه خالی، 
خودرو و خانه های لوکس پرداخت نشــود و یا اشتباه 
اطلاعاتی در روند شناسایی آن ها صورت گرفته و آن ها 
را به عنوان خانه خالی یا لوکس شناســایی کرده،حل 
نشود، این موضوع به عنوان بدهی مالیاتی در وضعیت 
مالیاتی صاحبان این خانه ها و خودروها قرار می گیرد.
وی افــزود: حدود ۱۳ هــزار واحد مســکونی لوکس 
شناسایی شده که تاکنون پرداخت مالیات در این زمینه 
کمتر از ۱۰۰ نفر به ارزشی تقریبا ۲۰۰ میلیون تومان 

بوده است و برای مالیات خودروهای لوکس نیز نزدیک 
به ۲۰۰۰ نفر معادل ۱۲ میلیارد تومان مالیات پرداخت 
کردند.این مقام مسئول تاکید کرد: این مالیات ها بیشتر 
در زمان نقل وانتقال وصول می شــوند و اینگونه نیست 
که در هر صورت وصول نشــوند، بلکه این مالیات ها در 
سامانه های مالیاتی ثبت شــده اند و روند وصول آن ها 
به صورت جدی پیگیری خواهد شــد و بدین منظور، 
جرائم و اقداماتی در این زمینه پیش بینی شــده است.
رحیمی بیــان کرد: از آنجا که در ســال آینده نیز این 
پایه هــای مالیاتی دیده شــده و ســامانه های مالیاتی 
توسعه یافته اســت، پیش بینی ما این است که عمده 
مالیات هایی چون مالیات خانه خالی، خانه و خودروهای 
لوکس در ســال آینده پرداخت شود.طبق این گزارش، 
براساس قانون بودجه امسال صاحبان خودروهایی که 
ارزش روز آنها بالاتر از یک میلیارد تومان باشد، مکلف 
به پرداخت »مالیات خودروهای لوکس« هستند و اگر 
یک خانوار یا یک شخص حقیقی و حقوقی بیش از یک 
خودرو داشته باشــد )فقط خودروهایی که به نام افراد 
تحت تکفل خانوار هســتند( و مجموع ارزش روز آن ها 
بالاتر از یک میلیارد تومان باشد، این افراد نیز مشمول 

مالیات بر خودروهای لوکس خواهند بود.  

لوکس نشین ها چقدر مالیات دادند؟ افزایش احتمالی قیمت برنج با حدف ارز ترجیحی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۷۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۴ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده 
رقیه حســینی به شناسنامه شماره ۶۴۴ صادره از کرج فرزند سید عباس در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن باستثناء بهای ثمن اعیانی به مساحت ۳۶۲/۶۷ 
متر مربع مفروز از پلاک شماره ۳۵۶ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
آقای مهدی خاکباز خود مالک اولیه می باشد تایید می نماید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. ۷20/ ف
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱400/۱2/0۷

فریدون شیاسی دهسوری تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱400/۱2/2۳
 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج - از طرف الهه عزیزی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۰۳۰۴ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای جعفر محمود آبادی فرزند محمد بشــماره شناســنامه ۸۱۸ صادره از سمنان در اعیانی ششدانگ یک باب خانه به 
مســاحت ۲۲۵متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۵۲۹۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک اصلی واقع در بخش یک ســمنان 
خریداری از مالک رســمی محمد محمود آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱400/۱2/۷شنبه 

روانبخش قنبری - رئیس ثبت اسناد و املاک              تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱400/۱2/2۳دوشنبه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی سوادکوه شــمالی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 

تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی سوادکوه شمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و 

رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه زیولا پلاک ۱۳۰۰ فرشی ۱۱۰ - اصلی بخش ۱۱ 
حوزه ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت مهدی گوران اوریمی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۹۷/۴۲متر مربع خریداری بدون واسطه از 
آقای فرزاد صادق نژاد مالک رسمی لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.  م الف ۱2۹۱۶0۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱400/۱2/2۳
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۱/۱/۱۷

مهدی آزاد رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی


